Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2012  № 324
О подготовке проекта Правил землепользования и застройки территории жилого района «Новый город» города Чебоксары
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Чувашской Республики от 04.06.2007 № 11 «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», Законом Чувашской Республики от 28.12.2007 № 75 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района и городского округа»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Приступить к подготовке проекта Правил землепользования и застройки территории жилого района «Новый город» города Чебоксары Чебоксарского городского округа.
2. Утвердить порядок деятельности комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки территории жилого района «Новый город» города Чебоксары Чебоксарского городского округа согласно приложению 1.
3. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки территории жилого района «Новый город» города Чебоксары Чебоксарского городского округа согласно приложению 2.

4. Установить срок разработки проекта Правил землепользования и застройки территории жилого  района  «Новый город»  города  Чебоксары
Чебоксарского городского округа до 17 декабря 2012 г.

5. Обеспечить этапы градостроительного зонирования территории жилого района «Новый город» города Чебоксары в течение срока разработки проекта Правил землепользования и застройки.

6. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

города Чебоксары
     А.О. Ладыков
Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Чебоксары

от 02.10.2012   № 324
Порядок деятельности комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки территории жилого района «Новый город» города Чебоксары Чебоксарского городского округа
(далее – комиссия)
Комиссия обеспечивает организацию подготовки проекта Правил землепользования и застройки, внесение в них изменений, организацию и проведение публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки, внесению в них изменений, представление Правил землепользования и застройки главе администрации города Чебоксары для принятия решения.
Организационно-техническое сопровождение деятельности комиссии осуществляется Управлением архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары.

Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины членов комиссии.

Решение комиссии принимается большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов комиссии голос председателя комиссии является решающим.

Решение комиссии оформляется в форме протокола, подписываемого председателем комиссии.

________________________

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Чебоксары

от 02.10.2012   № 324
Состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки территории жилого района «Новый город» города Чебоксары Чебоксарского городского округа

	Анисимов А.С.
	- заместитель главы администрации по вопросам архитектуры и градостроительства города Чебоксары – председатель комиссии;

	Шевлягин А.А.
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства – главный архитектор города Чебоксары – заместитель председателя комиссии;

	Соколова А.В. -
	- главный специалист-эксперт отдела архитектуры и градостроительства – секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Алексеев И.А.
	- директор ЗАО институт «Чувашгипроводхоз» (по согласованию);

	Алексеев О.И.
	- директор ОАО «Инженерная защита» (по согласованию);

	Андреев А.В.
	- председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по вопросам градостроительства, землеустройства и развития территории города;

	Антонов В.М.
	- председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по городскому хозяйству;

	Антонов Ю.П.
	- старший госинспектор дорожного надзора отдела ГИБДД ОМВД России по г.Чебоксары (по согласованию);

	Бирюков О.Б.
	- глава администрации Калининского района;

	Васильев В.С.
	- директор ОАО «Водоканал» (по согласованию);

	Зарницын И.В.
	- директор ОАО «Горсвет» (по согласованию);

	Иванов А.И.
	- начальник отдела транспортного обеспечения и связи администрации города Чебоксары;

	Иванов Д.Г.
	- заместитель генерального директора ОАО МРСК «Волги» - «Чувашэнерго» (по согласованию);

	Игнатьева Н.С.
	- начальник отдела градостроительства и архитектуры министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики (по согласованию);

	Исаев Н.И.
	- главный врач ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Чувашии» (по согласованию);

	Казанцева Т.А.
	- начальник отдела строительства Управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары;

	Колебанов А.М.
	- директор по электрическим сетям ООО «Коммунальные технологии» (по согласованию);

	Косачев В.А.
	- руководитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования (Росприроднадзора) по Чувашской Республике (по согласованию);

	Луговская Н.Ф.
	- руководитель Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике» (по согласованию);

	Лукин С.В.
	- начальник МБУ «Управление территориального планирования» города Чебоксары;

	Малов Ю.В.
	- директор ОАО «Дирекция по строительству и эксплуатации гаражных хозяйств» (по согласованию);

	Мифтахутдинов К.С.
	- директор ОАО «Чувашсетьгаз» (по согласованию);

	Мишин П.В.
	- депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов;

	Муратов Н.И.
	- директор Государственного центра по охране культурного наследия Минкультуры Чувашской Республики (по согласованию);

	Николаев Ю.С.
	- генеральный директор ОАО «ЧувашГИИЗ» (по согласованию);

	Орлов С.В.
	- директор ПСБ ОАО «Чувашавтодор» (по согласованию);

	Петров А.Н.
	- глава администрации Московского района;

	Рахимов Р.К.
	- главный архитектор ОАО ПИ «Чувашгражданпроект» (по согласованию);

	Скворцов О.В.
	- директор ОАО «Зеленстрой» (по согласованию);

	Судакова С.Е.
	- начальник МБУ «Управление экологии» города Чебоксары;

	Титова Л.И.
	- начальник Заволжского территориального управления;

	Тихонов А.Л.
	- начальник отдела надзорной деятельности города Чебоксары управления надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию);

	Филиппов В.И.
	- глава администрации Ленинского района.

_________________________________
010-1
010-1